Ib
COMUNE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L anno duemilaquattordici il giomo quindici del mese di ottobre alle ore

15.10.2014 | 9,40 inuna Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del

Adunanza del giorno Vice Sindaco Dott.ssa Francesca Malafoglia si ¢ riunita la Gilunta
| Comunale, alla quale risultano presenti 1 seguentl Assessori:

90
N.
Oggettc-j Ulteriore integrazione ai | yi1y \FOGLIA Francesca p FALCHETTI BALLERANI Cristhia | P -
calendario comunale delle sagre. RICCARDI Carla A [TEDESCHI Daniela P
ARMILLEI Giorelo P 1JCARI Stefano I’
ANDREANI Francesco P \GIACCHETTI Emtho P |

PIACENTI D'UBALDI Vitrono P

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

La presente deliberazione ¢ posta in | Il Presidente, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara aperta 1a seduta.
pubblicazione ali’Albo Pretorio:

per 15 gg. consecutivg X
a decorrere dalr 24 OTT 2014 LA G’UNTA COMUNALE

TERNI 24 017 ZUM"

gb IL SEGRETARIO GKNERALE

Premesso che:

—  con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 02.04.2014 ¢
stato approvato il calendario delle sagre relattvo all'anno 2014,
successivamente integrato con deliberazione di Gmuunta Comunale

n. 3 del 30.06.2014;

Per copia conforme all’originale, peruso | — il suddetto calendario é stato formato sulla scorta delle domande

amm.vo pervenute a questa Amministrazione, complete o successivamente
integrate con le notizie e/o la documentazione prevista dal
TERNI L Ce o . ,
regolamento comunale a disciplina delle condizioni per 1l riascio
di autorizzazioni alla somministrazioni di alimenti: e bevande in
H SEGRETARIO GENERALE occasione delle sagfe ¢ dfille alt_re runion straordinatie di persone,
approvato con delibetazione di Consiglio Comunale n. 48/2002 e
S.JT1.1.;
~ successivamente all'adozione del surriportato calendario e della
ptima integrazione, ¢ pervenuta a questa Amministrazione la
domanda prot. n. 134287 del 25.09.2014, a firma di Lattarim
Valter, in qualita di Presidente della Pro loco La Cascata -
Atte dichiarato immediatamente eseguibile Collestatte - Torre Orsina, finalizzata all’inserimento nel
ai sensi dellart. 134 - IV® comma del . i . :
D.Lgs. n. 267/2000. /™ | surriportato  calendario delle sagre della manifestazione
JIL. PRESIDENTE denonmnata “SAPORI D’>AUTUNNOQO”, indicata come nuova ed
ﬁ Jssa Francesea Malac -‘ TS eccezionale e con svolgimento previsto dal 25 al 26 ottobre 2014,
\ LOU t‘ A nel centro storico di Collestatte; |
1\ -
P\ér—lffsecuzin?_g, -Sviluppo — Tart. 13 del suddetto regolamento prevede la possibilita, 1n casi
0 ner coONnoscenza Economico/ : : . : alterion : .
per conosce Aziende eccezionali, di autorizzare ulteriorl sagre non rcomptese in
alle Direziont: _P.M. calendario, previo patere delle Associazioni di categoria dei
- Mobilita e - - - - 'd ]PU ]j_'
Traffico commerciantl maggiormente rappresentatave € de npl;
- Ass. Tedeschi — 1 ordine alle precitate richieste, & stato richiesto di formulare
| conseguente parere alla Confcommetcio ed alla Contesercent,
oltreche all’lUN.P.LL.L, e, nei termum indicati nella conseguente
richiesta, §§ pervenuta soltanto la nota della Confcommercio di
Cmuﬂﬂ T,ﬂl PV{'TOM ) uu']*]‘&lt TR_ﬂ'i Terni prdt. n. 138561 del 03.10.2014, con la quale viene
PmtO]d‘%a] del 24110/2014 oxc 0911 |

Tit 011,003,007 Letto, approvito e sottoscritto
Documento P - Registre: Infemo

- ] R - VL SEG {R! ENERALE




rappresentato parere negativo in considerazione del fatto che si titiene ““...indispensabile una riforma
dedla legge regionale 4G/ 1998 che del Regolamento Comunale sulle sagre in senso restrittivo.. ., citcostanza che,
In mancanza soprattutto di una riforma legislativa della materia da parte della Regione Umbria, non
puo ritenersi idonea a legittimare il rigetto della richiesta di cui sopra;
- Visto 1l parere favorevole di regolarita tecnica espresso dal dirigente della Direzicne Sviluppo
Economico / Aziende Dott. M. Pertichetts, a1 sensi dell’art.49 del Decreto Lgs. n.267/00, in data
13.10.2014

— la presente deliberazione non comporta alcun onere di spesa a carico del’ Amministrazione
Comunale;
Visti altresi la legge Regione Umbria n. 46/1998 ed il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto I'art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2002 n. 267, in considerazione della prossumnita dello
svolgimento della sagra di cui si richiede inserimento in calendario;
con vott unanimi

DELIBERA

1. di approvare Iintegrazione del calendario delle sagte previste per 'anno 2014 di cui alla
deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 02/04/2014 s.m.1., tramite ulteriore inserimento
delia seguente manifestazione:

- SAPORI D’AUTUNNO, organizzata dalla Prolocoe La Cascata, Collestatte - Torre Orsina, nel
petiodo tra 1 25.10.2014 ed il 26.10.2014 presso i} centro storico di Collestatte (IR).

2. di precisare che, per quanto meglio esposto nella premessa della deliberazione di Giunta
Comunale n. 114 del 02.04.2014, anche il presente atto ha natura meramente ricognitiva
dell’elencazione delle sagre che si intendono svolgere sul territorio comunale e rimane
comunque impregiudicata ogni valutazione circa la concedibilita degli spazi pubblici
eventualmente interessati da tali iniziative; di conseguenza, nel caso in cui non venga consentita
I"occupazione di suolo pubblico, si procedera al conseguente aggiornamento del presente
calendano:

3. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

sk sk ook e skek ok ok Kok K koK ofeok

\ﬁﬂESIDENF 3
D ‘ a Francesca;Malafi ia& l’)
N JhE &Y , ?g* ) P




